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Małopolskie szkoły zgłaszają się do udziału w lekcjach obywatelskich, których 
miejscem będą urzędy: wojewódzki i marszałkowski w Krakowie, a także 
Muzeum Armii Krajowej. Uczniowie dowiedzą się m.in., jak funkcjonuje 
państwo oraz jakie prawa i obowiązki ma obywatel. 

W pierwszej pilotażowej edycji uczestniczyło ponad 400 uczniów z dziewięciu szkół 
średnich, jednej podstawowej i z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pilotaż zakończył 
się sukcesem i lekcje będą kontynuowane – poinformował wojewoda małopolski 
Krzysztof Jan Klęczar podczas poniedziałkowego briefingu. 

Nowa edycja z rozszerzonym programem 

Szkoły otrzymały informacje o projekcie za pośrednictwem małopolskiego kuratorium 
oświaty. Zgłoszenia do udziału w tej edycji cały czas wpływają. Pierwsze zajęcia w 
tym roku szkolnym zaplanowane są na czwartek. 

Tę edycję lekcji obywatelskich wzbogaci program oferowany przez Muzeum Armii 
Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”. Dzięki wizycie w placówce młodzież 
lepiej pozna dzieje II wojny światowej. 

– W naszym muzeum uczniowie mogą tej historii dotknąć – powiedział dyrektor 
muzeum Jarosław Szarek. Jak dodał, możliwość organizacji lekcji obywatelskich jest 
dla placówki „wyzwaniem i zobowiązaniem, by wiedzę przekazywać, dotknąć, 
przeżyć”. 

Więcej szkół spoza Krakowa 

Pierwsza pilotażowa edycja lekcji obywatelskich została zainaugurowana 13 lutego 
2025 r. Do czerwca odbyło się 11 lekcji. W projekcie wzięli udział uczniowie 



głównie z krakowskich szkół. Organizatorzy liczą, że w tej edycji uczestniczyć 
będzie więcej szkół spoza Krakowa niż z tego miasta. 

Tematyka zajęć 

W czasie lekcji młodzież będzie mogła zadawać pytania dotyczące administracji 
rządowej i samorządowej, roli wojewody, a także pytać o zagadnienia związane z 
obywatelstwem i wpływem młodych ludzi na podejmowanie decyzji na poziomie 
lokalnym i ogólnokrajowym. Będzie też możliwość zapoznania się m.in. z ustawą o 
ochronie ludności i obronie cywilnej. 
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